
                                        令和２年４月１４日 

 

ＰＴＡ会員各位 

兵庫県立姫路西高等学校ＰＴＡ 

会長 三木 学 

 

当面のＰＴＡ活動について 

 

  拝啓 陽春の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大により４月７日に政府から「緊急事態宣言」が発令され、様々な活動の 

 自粛が要請されている状況を鑑み、当面の本校ＰＴＡ活動を下記の通りとしたくご連絡申し上げます。 

 ご理解の上ご了承をお願いします.。 

敬具 

  

記 

 

 １．ＰＴＡ理事会並びに評議員会（対象：本部役員・評議員） 

   当初４月下旬に予定しておりましたが、多人数が集まる会議の開催は自粛するべきと判断し、一堂に 

   会しての理事評議員会は行わず、各役員に議案を配布し、文書で各議案に対する賛否をご提出いただく 

   形とします。 

 

 ２．ＰＴＡ総会（対象：ＰＴＡ会員全員） 

   当初５月下旬に予定しておりましたが、理事評議委員会と同様一堂に会しての総会は行わず、全会員に 

   議案を配布、文書で賛否ご提出いただく形での開催とします。 

 

  ＊上記１、２の議案は生徒登校日に生徒を通じて配布し、賛否の投票用紙は次の登校日にご提出いただく 

   ことで運用したいと考えております。 

 

 ３．ＰＴＡ研修旅行（対象：ＰＴＡ会員希望者） 

   例年６月に実施しており準備を進めていましたが、現下の状況を鑑みひとまず中止といたします。 

   今後の状況を見ながら、時期を延期して開催する場合は改めてご案内いたします。 

 

 ４．１年生新役員候補の方へ 

   役員を引き受けていただき、本当にありがとうございます。 

   「三密」を避け、感染防止対策を十分施した上で、１年生役員の顔合わせ会を行いたいと考えています。 

   別途ご案内しますので、ご参加をお願いします。 

 

以上 


